trant in animam per essentiam, sed solum secundum similitudinem; unde dicit Philosophus⁷, quod lapis non est in anima, sed similitudo lapidis; et ideo talia reficere non possunt.—Item, solus est animae convenientissimus; nam nihil alicui melius convenit quam ille, ad cuius imaginem factus est⁸. Anima vero ad imaginem Dei facta est; et ideo ipse solus, eidem conveniens, ipsam satiat et delectat; quia delectatio est coniunctio convenientis cum convenienti.—Item, solus sufficiens est, quia solus totam implet animam; et ideo per se totam reficere potest.—Item, abundantissimus est, quia cum infinitus sit, ipsius animae capacitatem excedit. Beatus ergo, qui manducabit panem istum in illo regno.

16. Quarto videndum est, *quantum est istud regnum*. Hic deficit sensus, imaginatio, ratio et intelligentia. Est enim magnum longitudine aeternitatis incorruptibilis vel interminabilis; est magnum latitudine caritatis incoarctabilis; est magnum celsitudine sublimitatis incomprehensibilis. Est, dico, istud regnum magnum longitudine aeternitatis incorruptibilis iuxta quod dicitur in Psalmo⁹: *Regnum tuum regnum omnium saeculorum*, id est sempiternum; Tobiae decimo tertio: *Magnus es, Domine, in aeternum et in omnia saecula regnum tuum*; Danielis tertio in verbo Nabuchodonosor: *Regnum eius regnum sempiternum, et potestas eius in generationem et generationem*; et septimo: *Potestas eius potestas aeterna, quae non auferetur, et regnum eius, quod non corrumpetur*. Quia enim potestas Regis¹⁰ corrumpi non poterit, ideo regnum est aeternum.—Non enim corruptibile est in se sive ab intra; et ideo beatus Petrus in Canonica vocat illud regnum *gloriam immarcescibilem*. Illud enim est immarcescibile, quod non habet in se aliquam rationem vel causam corruptionis; et econtra flos est marcescibilis, quia in se est corruptibilis.—Item, nec a supra nec a iuxta nec ab infra corrumpi poterit, quia potestas Regis aeterna, nec quisquam praevalet ei.—Nec est aliquid, quod tantum valeat ad spernendam vanitatem, sicut cogitare iugiter gloriae aeternitatem.

17. Est iterum istud regnum magnum latitudine caritatis incoarctabilis; quia, licet ibi sint ex *omni lingua, populo, tri-*

⁷ De anima, III, text. 38; et Itinerarium mentis in Deum, c. 2, n. 4.

⁸ Cf. S. Bonavent., I Sent., d. 1, a. 3, q. 2. De definitione delectationis cf. Opera omnia, I, p. 38, nota 4; Itinerarium mentis in Deum, c. 2, n. 5, ubi alii loci citantur.

⁹ Psalm. 144, 13.—Sequens locus est Tob., 13, 1; tertius et quartus Dan., 3, 100; 7, 14.